2022 del operador regional de televisión pública CANAL CAPITAL LTDA. (Ver anexo Resolución 00021 de 
2022.) 

3. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y LA JUSTIFICACIÓN DEL MISMO 

El presupuesto oficial estimado para la presente contratación es por la suma de MIL SESENTA Y CUATRO 
MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($1.064.500.000) M/CTE., incluido IVA, FEE por gastos de 

gestión y demás impuestos que hubiera lugar. 

El valor destinado de la presente contratación se estima de acuerdo con los siguientes factores: 

22

https://normograma.mintic.gov.co/mintic/docs/pdf/resolucion_mintic_0922_2020.pdf

[...]

con el posible contratista y de acuerdo al diseño de producción final, podrá requerirse en cualquier lugar del 

territorio nacional. 

Para efectos judiciales, se establece como domicilio contractual la ciudad de Bogotá D.C. 

9.3. VALOR DEL CONTRATO 

Para efectos fiscales y legales el valor del contrato será hasta la suma de MIL SESENTA Y CUATRO  

MILLONES QUINIENTOS MIL  PESOS M/CTE ($1.064.500.000 ) incluido IVA, FEE por gastos de gestión 
y demás impuestos que hubiera lugar. 

Se debe tener en cuenta que sobre el presupuesto asignado se harán las retenciones de ley correspondientes. 

El pago (descuento) de estos impuestos es considerado un costo indirecto del proyecto, por lo cual NO puede